
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 493/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Riapertura parziale in Via IV Novembre

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-04852-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 08/11/2023 al 23/11/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
08.11.2023
10:03:29 UTC



2OrdD N° 493/2023 del 08/11/2023

 

I L  D I R I G E N T E

Premesso che

 con Ordinanza Dirigenziale n.283/2023 è stata disposta, a far data dal 15/06/2023, una specifica
disciplina viabilistica in via Mazzini ed in via IV Novembre per consentire i lavori di riqualificazione
dell’area denominata “VILLA DEL PREFETTO”;

 che la suddetta ordinanza, in particolare, dispone la chiusura h24 alla circolazione veicolare in via IV
novembre;

Considerato che

 con istanza prot.  n.  117135 del 03/11/2023 l’impresa esecutrice dei lavori CALABRIA PASQUALE
S.r.l.,  ottemperando alla  richiesta  della  Direzione Lavori,  ha  comunicato di  aver  riorganizzato le
proprie attività in modo da consentire la riapertura al transito veicolare di via IV Novembre nelle
fasce orarie di ingresso/uscita delle scuole (7:45-8:30 e 12:45-13:30) e durante tutti i periodi di
inattività del cantiere;

 è  pertanto  necessario  modificare  parzialmente  l’Ordinanza  Dirigenziale  n.283/2023,  al  fine  di
consentire il transito veicolare in via IV Novembre negli orari summenzionati;

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                    

                                                                                          DISPONE

a parziale modifica dell’Ordinanza Dirigenziale n.283/2023

                                                     dal giorno 10/11/2023 e fino a ultimazione dei lavori

1. la riapertura al transito veicolare in via IV Novembre nelle fasce orarie di ingresso/uscita delle
scuole  (7:45-8:30  e  12:45-13:30)  e  durante  tutti i  periodi  di  inattività  del  cantiere,  mediante
impianto semaforico

AVVISA

 l’Ordinanza sarà esecutiva dall’apposizione della prevista segnaletica;

Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza, contro
i contravventori della seguente ordinanza sarà proceduto tramite sanzioni penali e amministrative dettate
dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L.  30.4.1992 n. 285, nonché dal  D.P.R.
16.12.1996 n. 495.

La ditta esecutrice dei lavori è obbligata, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992;

 ad apporre  tutta  la  segnaletica  stradale  occorrente  e  prevista  dall’  art.  31  del  D.P.R.  495/1992
concordandosi con l’ufficio segnaletica dell’Ente;

 ad adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità della circolazione stradale e
pedonale, segnalando per questi ultimi percorsi alternativi al fine di ridurre al minimo gli inevitabili
disagi;

 a provvedere a rendere visibile, il personale addetto ai lavori, ai veicoli in transito;

 a ripristinare lo stato dei luoghi, a perfetta regola d’arte, all’ultimazione dei lavori;

 l’apposizione dei segnali di divieto di sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 493/2023 del 08/11/2023

- La  presente  Ordinanza,  può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al Comando di Polizia Locale;
 Alla Provincia di Potenza – Ufficio Edilizia e Patrimonio (protocollo@pec.provinciapotenza.it);
 All’impresa esecutrice CALABRIA PASQUALE S.r.l. (impresa.calabria@pec.it);
 All’ Ufficio URP;
 Ai Carabinieri;
 Alla Questura;
 Al 118;
 All’Ospedale San Carlo;
 Ai Vigili del Fuoco;
 A Miccolis;
 A Cotrab.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                                                       Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
08.11.2023
10:03:30 UTC

mailto:impresa.calabria@pec.it
mailto:protocollo@pec.provinciapotenza.it

	I L D I R I G E N T E



